平成２９年５月１２日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 近藤 隆彦

（コード番号 ４９５８ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼副社長執行役員 海野 隆雄

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

平成 29年９月期第２四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 28年 11月 11 日に公表いたしました平成 29年９月期第２四半期累計期間（平成 28年 10月１日～平

成 29年３月 31日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．平成 29年９月期第２四半期累計期間連結業績予想と実績値との差異

（平成 28年 10月１日～平成 29年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

22,840

百万円

2,410

百万円

2,520

百万円

1,780

円 銭

41.95

実績値（Ｂ） 22,991 3,077 3,363 2,351 55.44

増減額（Ｂ－Ａ） 151 667 843 571 －

増減率（％） 0.7 27.7 33.5 32.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年９月期第２四半期）
22,825 2,263 2,243 1,543 36.38

２．平成 29年９月期第２四半期累計期間個別業績予想と実績値との差異

（平成 28年 10月１日～平成 29年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

17,670

百万円

1,700

百万円

1,840

百万円

1,300

円 銭

30.64

実績値（Ｂ） 17,572 2,150 2,432 1,827 43.07

増減額（Ｂ－Ａ） △97 450 592 527 －

増減率（％） △0.5 26.5 32.2 40.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年９月期第２四半期）
17,355 1,508 1,585 1,125 26.53

３．差異が生じた理由（連結・個別）

売上高は概ね予想どおりに推移しましたが、当社単体の売上構成の変化により売上原価が想定を下回っ

たことを主因に、利益は予想数値を上回りました。

なお、平成 28年 11月 11日に公表いたしました平成 29年９月期通期の連結及び個別業績予想につきま

しては、夏場の天候や為替相場の変動等、外部環境の動向が不透明であることなどを勘案し、現時点では

変更はございません。

（注）本資料に記載している業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情

報に基づき判断したものであり、実際の業績等は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があ

ります。

以上